
Муниципальное  автономное  общеобразовательное  учреждение 

«Ергачинская  средняя  общеобразовательная школа» 

 

п. Ергач 

 

ПРИКАЗ 

 

О проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады  школьников 

 в 2024-2025  уч.г. 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказами Министерства 

образования и науки Пермского края от 10 июля 2024 года № 26-01-06-734 «О проведении 

всероссийской олимпиады школьников в Пермском крае в 2024-2025 учебном году», от 26 

августа 2024 года № 26-01-06-885 «О проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», приказом начальника Управления 

образования администрации Кунгурского муниципального округа Пермского края от 29 

декабря 2023 года  № 171-07-01-01-665 «Об утверждении календарного плана 

мероприятий системы образования Кунгурского муниципального округа Пермского края 

на 2024 год», на основании распоряжения начальника Управления образования 

администрации Кунгурского муниципального округа Пермского края от 06.09.2024 года  

№ 171-07-01-01-348: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести  школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году по общеобразовательным предметам: английский язык, биология, 

география, информатика, история, литература, математика, обществознание, 

русский язык, технология, физика, физическая культура, химия для обучающихся 

4-11 классов в период с 23 сентября по 25 октября 2024 года. 

2. Зам.директора по УР Черепахиной Н.А. 

2.1 организовать  участие обучающихся в школьном этапе всероссийской 

олимпиады школьников, согласно установленным срокам и условиям 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, учитывая 

постановление главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 30.06.2020 г. № 16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной  инфекции (COVID-19)» (зарегистрировано 03.07.2020 г. № 

58824); 

2.2 организовать сбор и передачу оргкомитету в установленном формате отчета о 

результатах Олимпиады; 

2.3 заполнить своевременное заполнение базы данных в подсистеме учета 

результатов олимпиады «ЭПОС.Олимпиада»;  

2.4 организовать  сбор и хранение заявлений/согласий родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об 

ознакомлении с Порядком проведения олимпиады в Пермском крае и согласий 

на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том 

числе в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю  за собой 

Директор школы:                                                                        И.В.Лядова 

С приказом ознакомлены:                                                        Черепахина Н.А. 

                                                                                                      
Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-14-123 от 20.09.2024. Исполнитель: Черепахина Н.А
Страница 1 из 4. Страница создана: 20.09.2024 09:58



                                                                                                                                                                                                           

ГРАФИК 

проведения олимпиад образовательной платформой «Сириус.Курсы» 

 

№ Предмет 
Дата проведения 

Олимпиады 

Место проведения 

Олимпиады 

1  Астрономия 26 сентября 
Платформа 

«Сириус. Курсы» 

2  Физика 03 октября 
Платформа 

«Сириус. Курсы» 

3  Биология (5-6 классы) 10 октября 
Платформа 

«Сириус. Курсы» 

4  Биология (7-11 классы) 11 октября 
Платформа 

«Сириус. Курсы» 

5 Химия 14 октября 
Платформа 

«Сириус. Курсы» 

6 Математика (4-6 кл.)  17 октября 
Платформа 

«Сириус. Курсы» 

7 Математика (7-11 кл.)  18 октября 
Платформа 

«Сириус. Курсы» 

8 Информатика 26 октября 
Платформа 

«Сириус. Курсы» 

 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в общеобразовательных организациях, подведомственных Управлению образования 

администрации Кунгурского муниципального округа 

Пермского края в 2024-2025 учебном году 

 

 

№ Предмет Дата проведения Олимпиады 

1 Литература (5-11 класс) 23 сентября 2024 г. 

2 Обществознание  (5-11 класс) 25 сентября 2024 г. 

3 Французский язык / Немецкий язык  

(5-11 класс) 

27 сентября 2024 г. 

4 Китайский язык / Испанский язык  

/ Итальянский язык (5-11 класс) 

27 сентября 2024 г. 

5 Право (5-11 класс) 30 сентября 2024 г. 

6 География (5-11 класс) 30 сентября 2024 г. 

7 Английский язык (5-11 класс) 02 октября 2024 г. 

8 Искусство (МХК) (5-11 класс) 08 октября 2024 г. Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-14-123 от 20.09.2024. Исполнитель: Черепахина Н.А
Страница 2 из 4. Страница создана: 20.09.2024 09:58



9 Экология (5-11 класс) 08 октября 2024 г. 

10 Русский язык (4 – 11 класс) 15 октября 2024 г. 

11 Экономика (5-11 класс) 15 октября 2024 г. 

12 История  (5-11 класс) 21 октября 2024 г. 

13 Технология (5-11 класс) 22 октября 2024 г. 

14 Основы безопасности и защиты Родины (5-11 

класс) 

22 октября 2024 г. 

15 Физическая культура (5-11 класс) 23 октября 2024 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-14-123 от 20.09.2024. Исполнитель: Черепахина Н.А
Страница 3 из 4. Страница создана: 20.09.2024 09:58



 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-14-123 от 20.09.2024. Исполнитель: Черепахина Н.А
Страница 4 из 4. Страница создана: 20.09.2024 09:58


	1
	2
	3
	4

